Temere Nauck. accusativum λόγους in λόγος mutavit. Nam verbum *τείνειν* hac significatione usurpatum nisi transitively dictum non invenitur, cf. Aesch. Choeph. 510 καὶ μὴν ἀμεμῆ τόνδ' ἔπεινα τὸν λόγον. Pers. 574. τεῖνε δὲ δυσβάκτον — αἰδάν. Eur. Hec. 1177 μακροῦς τεῖνω λόγους. Soph. Ai. 1040 μὴ τεῖνε μακρὰν sc. ἔῃσιν, quod ipsum additur a Platone Reip. X p. 605 D μακρὰν ἔῃσιν ἀποτεινόντας. Itaque λόγους retinendum. Pro οὕτω Stanleius scripsit οὕτως. Si quid mutandum, equidem scribi malim τοίτους — λόγους, velut Schol. Aesch. l. l. dicit τόνδε λόγον.

**Frg. 161.** Hesychius: ἀγνώστας φίλους· ἀγνώμονας, ἀνεπιστήμονας. Ita haec glossa a Nauckio interpungitur, qui verba ἀγνώστας φίλους 'stultos amicos' e tragoedia petita et verbis ἀγνώμ. ἀνεπιστ. explicata videtur putare. Quae sententia cum ipsa per se parum sit probabilis tum idcirco falsa est, quod duas hoc loco glossas plane diversas inter se confusas esse M. Schmidt. satis certe demonstravit. Verbis enim ἀγνώμ. ἀνεπ. respicitur Platonis locus, qui legitur Reip. V p. 451 D, ad quem locum pertinent quae in Anecd. Bekk. p. 334 leguntur: Πλάτων δὲ ἐν τῇ πολιτείᾳ ἀγνώμονας ἔφη τοὺς γνῶσιν μὴ ἔχοντας ἀλλ' ἀνεπιστήμονας. Quae cum ita sint, solum restat ἀγνώστας φίλους 'ignotos amicos'. Possit quis dicere poetae alicuius haec esse verba, quorum explicatio exciderit. Quod quamquam fieri potuit, tamen nescio an alia ratione huius loci difficultates facillime possint tolli. Suspicio enim totum locum in eo libro, unde et Hesych. et auctor in Anecd. Bekk. explicationes illas sumpserunt olim sic scriptum fuisse:

ἀγνώστας· φίλους μὴ ἔχοντας  
ἀγνώμονας· γνῶσιν μὴ ἔχοντας, ἀνεπιστήμονας.

Hesych., cum repeteret has glossas, ne longior esset, omisit illud γνῶσιν μὴ ἔχ., quo facto ceterisque verbis ita scriptis ἀγνώστας φίλους, μὴ ἔχοντας, ἀγνώμονας, ἀνεπιστήμονας, etiam illud μὴ ἔχ. cum sensum praeberet nullum evanuit.

Quod ad priorem glossam pertinet, haud male eos qui amicis carent ἀγνώτας potuisse nominari patet, velut Aesch. Choeph. 702 γνωστός γενέσθαι eodem fere sensu dixit, atque φίλος γενέσθαι. cf. Suidas: γνωστοί· φίλοι. Quod apud Suidam legitur: ἀγνώτας μὴ ἐπιγινωσκομένους ad alium scriptoris locum spectat et eundem quidem, qui apud Hesychium hac glossa respicitur: ἀγνός· ὁ μὴ ἐπιγινωσκόμενος.

Ceterum si meam probaveris coniecturam, intelleges admodum dubium esse, num e tragoedia potissimum verbum ἀγνώτας repetitum sit.

**Frg. 162.** Hesychius: ἄλλη συνωρίς· ἄλλη κατάστασις. codex habet ἄλλη σίνωρις quod Musurus correxit. Manifestum est nullo pacto fieri posse, ut ipsa vox συνωρίς idem significet atque κατάστασις. Itaque si Hesychii glossa recte se habet, verba ἄλλη συν. in tali sententiarum connexu dicta fuisse censendum est, ut συνωρίς tralate dictum fere idem significaret quod in quotidiano dicendi genere voce κατάστασις exprimi debuit. Quamobrem suspicor glossa illa Hesychiana respici Aeschyli locum eum, qui legitur apud Schol. II. π, 542 (frg. 372):

ἄποι γὰρ ἰσχύς συζυγοῦσι καὶ δίκῃ,  
ποία ξυνωρίς τῶνδε κατερωτέρα;

Hanc enim sententiam, quam poeta per suavissimam metaphoram eleganter pronuntiavit, in pedestri oratione fere ita exprimere possimus: 'nulla condicio (i. e. κατάστασις) firmior potest esse, quam si quis et iustitia et potentia utitur, keine stellung ist sicherer, als wenn macht und recht zusammengehn.' Ad hunc locum a scholiasta, cuius ipsius verba ab Hesychio adferri veri simile est, fere haec adnotata fuisse arbitror: ποία ξυνωρίς· ἀντὶ τοῦ ποία ἄλλη (hoc enim sine dubio subaudiendum est) κατάστασις. ποῖος pro ποῖος ἄλλος dictum invenitur apud Soph. O. C. 474 θαλλοῖσιν ἢ κροταῖσιν; ἢ ποίῳ τρόπῳ; Plat. Gorg. 483 D. ποίῳ δικαίῳ χρώμενος. Itaque hic locus removendus est ex adespotorum fragmentorum numero.

**Frg. 173 et 174.** Hesychius: ἱππικὴ βάσις· ἢ νευρὰ τοῦ τόξου διὰ τὸ ἐξ ἱππέων γίνεσθαι νευρῶν· οἱ δὲ θώμιγγα νευρῶν ἱππικῆν (cod. πικῆν) καλοῦσιν. Explicationi huius loci difficultates obstant gravissimae. Ac primum quidem vocabulum βάσις sine dubio corruptum. Qui enim fieri possit, ut nervus βάσις nominetur, mihi quidem prorsus obscurum est. Et sane scire cupiam, qua tandem ratione Nauck. et Schmidt., qui eam vocem retinent, explicari eam posse censeant. Scaliger. ad Varr. p. 145 τάσις legendum esse suspicatur, quod idem ego olim conieci. Nunc autem probabiliorem mihi videor emendandi viam invenisse, de qua infra dicam.

Extrema glossae verba Nauck. sic putat scribenda esse: οἱ δὲ θώμιγγα νευρὰν ἱππικῆν καλοῦσιν, quod improbandum, quoniam his verbis nihil aliud significatur, quam quod iam antea ab Hesychio dictum est, scilicet nervum arcus ἱππικῆν vocari. Praeterea veri simile est vocem θώμιγγα, quae rarissime usurpatur, poetae esse, cuius hic verba respiciuntur, non ipsius interpretis. M. Schmidt., ut difficultates tolleret, prorsus diversa usus est ratione. Qui postquam Scaligeri et Musuri coniecturas adtulit, sic pergit: 'reliqua intelleges, si probaveris sub καλοῦσιν latere lectionis discrepantiam: κάσιν (γράφουσιν). Trimeter enim hic fuit: θώμιγγα νευρῶν, ἱππικῆν βάσιν ~, ab aliis sic scripta: θώμιγγα, νευρῶν ἱππικῶν (πικρῶν?) κάσιν'. Haec explicatio, quamvis subtiliter et argute excogitata sit, minime est probanda. In altero enim horum versuum neque ἱππ.βάσιν quid sibi velit apparet et θώμιγγα νευρῶν displicet, alterius versus sententia ea est, in qua offendamus, quoniam θώμιγξ, quae idem

est atque *νερά*, non potest frater vel soror *νεράς* nominari. Nam quae a Schmidtio exempla adferuntur ex Aeschylo petita prorsus aliena sunt: Ag. 494 *κάσις πηλοῦ ξίνουρος διψία κόσις*, Sept. 490 *λιγνὴν μέλαιναν αἰόλην πρὸς κάσιν*. Nam pulverem quidem luti et fumum ignis fratrem optime appellari potuisse patet. — Equidem suspicor in eo scholio, unde haec glossa vel a Diogeniano vel ab Hesychio excerpta est, duas poeticae vocis *θόμιγγα ἵππικὴν* explicandae rationes fuisse propositas, alteram eorum, qui putarent *θόμιγγα ἵππικὴν* dici, quia e crinibus equinis facta esset; alteram eorum quibus adiectivum illud de nervis equinis dictum videretur. Itaque nescio an ita fere scribendum sit: *ἵππικὴν θόμιγγα* · [οἱ μὲν] *ἵππικὴν φασιν τὴν νεράν τοῦ τόξου διὰ τὸ ἐξ ἵππέων γίνεσθαι τριχῶν*, οἱ δὲ ἐκ νεύρων (sic) *ἵππικῶν καλεῖσθαι λέγουσιν*. Ex eodem hoc scholiastae loco non dubito quin altera Hesychii glossa originem duxerit, quae haec est: (*ἵππειαν* · τὴν ἵππον.) *ἔνιοι δὲ τὴν τόξων νεράν τὴν ἐξ ἵππέων τριχῶν*. Ceterum *τριχῶν* in nostro loco legendum esse iam Musurus coniecit.

Cum hunc libellum typographo traderem, certa me spes tenuit fore, ut totus typis describeretur. Sed spes me fefellit et parendum fuit necessitati, quae qualis fuerit pluribus hic exponere neque libet neque licet. Itaque si quis ea, quae in praefatione promisi, non servata invenerit, nulla mea hoc culpa factum esse scito.